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Ilmapuntari 2026: Arvosanat maan hallitukselle 
Enemmistön mielestä hallitus on epäonnistunut etenkin sote-asioissa sekä 
työllisyyden ja maan talouden hoidossa 

Kunnallisalan kehittämissäätiön (KAKS) kyselytutkimuksessa selvitettiin aikuisväestön mielipiteitä maan 
hallituksen onnistumisesta eri asioissa. Vastaajien tuli antaa arvio hallituksen onnistumisesta kaikkiaan 
16 eri asiassa.  

Väestö kitsastelee hyvien arvosanojen antamisessa. Enemmistö kiittelee hallitusta vain yhdessä 
asiassa kuudestatoista. Enemmistö antaa erittäin tai melko hyvän arvosanan ulko-, turvallisuus- ja 
puolustuspolitiikassa (54 %). Tämän lisäksi hallitus saa näkyvässä määrin suitsutusta EU-asioiden 
hoitamisesta (37 %). 

Huomattavaa tyytymättömyyttä kohdentuu sosiaali- ja terveydenhuoltoa sekä työllisyyttä ja maan 
taloutta koskeviin asioihin. Selvä enemmistö suomalaisista arvioi hallituksen onnistuneen heikosti sote-
asioissa (70 %) sekä työllisyyden (76 %) ja maan talouden (71 %) hoidossa. Näkyvässä määrin 
tyytymättömyyttä kohdentuu lisäksi verotusta (54 %) ja koulutusta (56 %) sivuaviin asioihin. 

Kansalaisten suhtautumisesta hallituksen kertoo myös se, miten hallitus on onnistunut vastaajien itsensä 
ja heidän perheidensä tarpeiden huomioonottamisessa. Tässä asiassa tyytyväisiä löytyy vain 
kuudesosan (17 %) verran ja tyytymättömiä on miltei joka toinen (48 %). Vajaa kolmannes (30 %) 
arvioi hallituksen menestyneen ihmisten tarpeiden huomioon ottamisessa jotenkuten (ei hyvin, ei 
huonosti). 

Arvosanat maan hallitukselle ovat muuttuneet viime vuodesta. Arvosanat hallitukselle eri asioiden 
hoidossa ovat kauttaaltaan heikentyneet. Aiempaa enemmän kriittisyyttä ilmenee etenkin hallituksen 
toimissa työllisyyden ja maan talouden tilan parantamiseksi. 

Näkemyksiä hallituksen saavutuksista on mahdollista verrata arvioihin Marinin hallituksen toimista 
edellisellä vaalikaudella vastaavana ajankohtana, noin vuosi ennen eduskuntavaaleja. Marinin 
hallitus sai lähes kaikilta osin parempia arvosanoja kuin nykyinen Orpon hallitus. Nykyhallitus pärjää 
edelliselle hallitukselle ainoastaan ulko- turvallisuus- ja puolustuspolitiikan sekä EU-asioiden hoidossa. 

Opposition tukijat antavat tunnustusta hallitukselle vain ulko- ja turvallisuus- ja 
puolustuspolitiikassa 

Puoluekanta heijastuu näkemyksissä. Oppositiopuolueiden kannattajat eivät juurikaan anna 
hallitukselle hyviä arvosanoja. Kuitenkin ulko-, turvallisuus- ja puolustuspolitiikassa hallitusta kiittelee 
lähes puolet oppositiopuolueiden tukijoista (45 %). Muissa asioissa hallitus ei saa 
oppositiopuolueiden kannattajilta hevin tunnustusta. Hallituspuolueiden tukijat puolestaan antavat 
hallitukselle runsaasti hyviä arvosanoja lähes kaikissa asioissa, joitakin poikkeuksia lukuun ottamatta. 
Melko vaatimattomaksi hallituspuolueiden tukijat arvioivat hallituksen toimet työllisyyden hoidossa. 

Yksittäisistä puoluekannan mukaisista eroista voi todeta, että kokoomuksen kannattajat ovat kaikkein 
tyytyväisimpiä hallituksen toimintaan. Myös perussuomalaisten kannattajat antavat hyviä arvosanoja 
hallituksen toimille monissa asioissa. RKP:n ja kristillisdemokraattien kannattajat ovat vaisumpia 
todistamaan hallituksen puolesta. Keskustan kannattajat ovat keskimäärää tyytyväisempiä 
hallituksen toimiin rikollisuutta, EU:ta ja ulkopolitiikkaa sivuavissa asioissa. SDP:n, vasemmistoliiton ja 
vihreiden tukijat edustavat ääripäätä, jossa suoranaisia kiitoksia hallitukselle ei saa edes hohtimilla 
kiskomalla. Jokin verran SDP:n ja vihreiden kannattajat ”antavat siimaa” arvioidessaan hallituksen 
ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa. 
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Kaikkien hyvien arvosanojen keskiarvo kielii, että kansalaisista alle neljännes (22 %) on tyytyväinen 
maan hallituksen toimiin eri asioissa. Lähes joka toinen (49 %) on tyytymätön. Vajaa neljännes (23 
%) arvioi hallituksen onnistuneen eri asioissa jotenkuten, vaikkakin osaksi kompuroiden. Tällä tavalla 
tarkasteltuna tyytyväisten osuus on selvästi vähentynyt vuoden takaisesta. 

Tutkimuksen toteutus 

KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksen toteutti Verian (aiemmin Kantar Public). 
Tutkimusaineisto on koottu Gallup Kanavalla 28.3. – 1.4.2026. Haastatteluja tehtiin yhteensä 1.020. 
Vastaajat edustavat maamme täysi-ikäistä väestöä Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Tutkimuksen 
tulosten virhemarginaali on koko aineiston tasolla suurimmillaan vajaat kolme prosenttiyksikköä 
suuntaansa. 
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